
Nº 76, quinta-feira, 23 de abril de 201532 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042300032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122106858201418. DISPENSA Nº 148/2014. Contra-
tante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 05418239000108. Contratado : FUNDACAO DE
APOIO A UNIVERSIDADE -FEDERAL DE SAO JOAO DE. Objeto:
Transferência de recursos financeiros à contratada para subsidiar a
gestão Administrativa e Financeira referente ao projeto "Pedagógico de
Formação Continuada de Conselheiros Municipais de Educação - Mo-
dalidade à Distância". Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alte-
rações. Vigência: 08/04/2015 a 08/04/2016. Valor Total: R$89.872,19.
Fonte: 112000000 - 2014NE802855. Data de Assinatura: 08/04/2015.

(SICON - 22/04/2015) 154069-15276-2015NE900000

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 6/2015 publicado no D.O.
de 20/04/2015 , Seção 3, Pág. 34. Onde se lê: Valor R$ 84.227,52
Leia-se : Valor R$ 79.528,08

(SICON - 22/04/2015) 154069-15276-2015NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113023726201452. PREGÃO SISPP Nº 20/2015. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 03823107000128. Contratado : O MERCADAO
COMERCIO E PRESTACAO DESERVICOS EIRELI - EP. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios. Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 20/04/2015 a 19/04/2016. Valor Total: R$10.037,00. Fonte:
108000000 - 2015NE800411. Data de Assinatura: 20/04/2015.

(SICON - 22/04/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 37/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 02/04/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Tintas.

WANDERSON LOPES GOMIDES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2015) 154051-15268-2015NE800379

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV- 154051 - DMT, torna pública as atas de Registro de
Preços a seguir: Processo 015542/2014 - Pregão SRP 528/2014. Re-
gistro de Preços para aquisição de placas de laboratório, provetas,
seringas e outros. Vigência: 12 meses a partir da data da publicação
no DOU. Assinaturas: 13/04/2015. Ata: 32/2015; Beneficiário: Per-
lab Indústria e Comércio de vidros para Laboratórios Ltda; CNPJ:
58.954.694/0001-86; Itens: 05, 08, 10, 20, 23, 35; Valor Total: R$
2.534,50. Ata: 33/2015; Beneficiário: Christianne Assunção Cordeiro
Eireli - ME; CNPJ: 19.446.920/0001-66; Item: 03; Valor Total: R$
3.250,00. Ata: 34/2015; Beneficiário: PHD Comércio de Equipamen-
tos para Laboratórios Ltda - ME; CNPJ: 12.865.208/0001-52; Itens:
15, 18, 21, 22, 24, 25, 33; Valor Total: R$ 8.047,00. Ata: 35/2015;
Beneficiário: Weblabor São Paulo Materiais Didáticos Ltda EPP;
CNPJ: 13.533.610/0001-00; Item: 26; Valor Total: R$ 2.500,00. Ata:
36/2015; Beneficiário: Biogenic Científica Produtos para Laboratórios
e Manutenções Ltda; CNPJ: 06.199.192/0001-93; Itens: 01, 02. Valor
Total: R$ 705,00. Ata: 37/2015; Beneficiário: Objetiva Produtos e
Serviços para Laboratórios Ltda - EPP; CNPJ: 05.895.525/0001-56;
Itens: 13, 14, 16, 30, 34; Valor Total: R$ 2.990,00. Ata: 38/2015;
Beneficiário: Orion Comércio de Artigos Médicos Ltda -EPP; CNPJ:
04.956.527/0001-45; Item: 29; Valor Total: R$ 648,50. Demais in-
formações no site www.comprasnet.gov.br.

MATEUS HENRIQUE DE CASTRO DIAS
Diretor Assistente de Material

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 2/2015

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, e considerando o dis-
posto no parágrafo 1º do Art. 1º, do Decreto nº 4.175, de 27 de março
de 2002, e no Art. 12 da Portaria nº 450, de 6 de novembro de 2002,
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública,
para conhecimento dos interessados, a prorrogação do prazo de va-
lidade, por mais um ano, a contar de 24 de abril de 2015, do Edital
de Seleção nº 20/2014, homologado pela Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, ato este devidamente publicado no Diá-
rio Oficial da União nº 77, de 24 de abril de 2014, por meio do
competente Edital de Homologação nº 31/2014.

AFONSO AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS
DE CARVALHO LIMA

Secretário

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 30/2015

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado de seleção para Professor
Substituto homologado pela Comissão Permanente do Pessoal Do-
cente:

1- Campus VIÇOSA:
1.1- Departamento de Engenharia Agrícola - Edital de Se-

leção nº 22/2015 - Área/Subárea: Recursos Hídricos e Ambientais
(Processo nº 15-001524)

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

Nome Nota Classificação geral
Enoque Pereira da Silva 9,27 1º

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida
no certame:

Nome Nota Classificação geral
Denis Leocádio Teixeira 9,08 2º

Mateus Pimentel de Matos 8,38 3º

Fábio Teixeira Delazari 7,64 4º

AFONSO AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS
DE CARVALHO LIMA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 46, DE 20 DE ABRIL DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 004/2015, publicado no D.O.U. de 20/02/2015 e no Correio de Sergipe em 21/02/2015, conforme informações
que seguem:

Departamento de Psicologia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 3 8 2 3 / 2 0 1 5 - 1 8

Matérias de Ensino Psicologia Clínica
Disciplinas Teorias e Técnicas Psicoterápicas I; Estágio Supervisionado em Psicologia Clínica I; Psicoterapia Breve

Resultado Final 1º LUGAR: MARCEL SANTIAGO SOARES - 73,99

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2015

Nº Processo: 23101.003295/2014-47. Contrato nº. 05/2015. Ortogado:
Fundação Universidade Federal do Tocantins Parceira: Hemly Won
Kruger Barsch, CPF nº. 984.717.081-91. Objeto: Parceria no regime
de partilha de ganho de peso de gado bovino de corte. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/03/2015 a 12/03/2016.
Data de Assinatura: 12/03/2015.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002328201447. PREGÃO SRP Nº 53/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 09344844000124. Contratado
: IMPLANVET IMPLANTES VETERINARIOS -LTDA - EPP. Ob-
jeto: Aquisção de 4 bombas de infusão volumétrica linear e demais
características contidas no termo de referência e edital, com serviço de
assistência técnica, destinadas ao HV da Univasf. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 09/03/2015 a 09/03/2016. Valor Total: R$9.599,96. Fonte:
112000000 - 2015NE800087. Data de Assinatura: 09/03/2015.

(SICON - 22/04/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000375201537. PREGÃO SRP Nº 31/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 05869012000170. Contratado
: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA -LABORATORIOS EIRELI -
EPP. Objeto: Aquisição de 2 banhos-maria, 1 dessecador e 3 estufas
de secagem e esterilização e demais características contidas no termo
de referência e edital, com serviço de assistência técnica, destinados
ao curso de medicina de Paulo Afonso da Univasf. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 01/04/2015 a 01/04/2016. Valor Total: R$20.384,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800247. Data de Assinatura: 01/04/2015.

(SICON - 22/04/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000274201566. PREGÃO SRP Nº 69/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 15056433000136. Contratado :
LETRA FISIOLABOR LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 2 simu-
ladores para injeções intradérmicas e demais características contidas
no termo de referência e edital, destinados a Univasf. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 01/04/2015 a 01/04/2016. Valor Total: R$2.038,90. Fonte:
112000000 - 2015NE800263. Data de Assinatura: 01/04/2015.

(SICON - 22/04/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2015

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do
Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: JOA-
NA XÊNIA RABELO FERREIRA, CPF: 104.810.787-62. Objeto: ser-
viços de docência na área de ENSINO DE ARTES VISUAIS com
zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos
e normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato
253/2015. Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de
22/04/2015 até 22/08/2015. Data da assinatura: 22/04/2015.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 27/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402001128201558 . Objeto: Aquisição de medica-
mentos, em caráter emergencial, para atender as necessidades do HU-
UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ine-
xistência de tempo hábil para procedimento licitatório ordinário. De-
claração de Dispensa em 22/04/2015. SILEIDE DIAS DAS NEVES.
Chefe da Divisão Administrativa Financeira. Ratificação em
22/04/2015. JULIANELI TOLENTINO DE LIMA. Reitor. Valor Glo-
bal: R$ 1.591,40. CNPJ CONTRATADA : 08.674.752/0001-40 CI-
RURGICA MONTEBELLO LTDA - EPP.

(SIDEC - 22/04/2015) 154716-26230-2015NE800000

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 31/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402001128201558 . Objeto: Aquisição de medica-
mentos, em caráter emergencial, para atender as necessidades do HU-
UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00033. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ine-
xistência de tempo hábil para procedimento licitatório ordinário. De-
claração de Dispensa em 22/04/2015. SILEIDE DIAS DAS NEVES.
Chefe da Divisão Administrativa Financeira. Ratificação em
22/04/2015. JULIANELI TOLENTINO DE LIMA. Reitor. Valor Glo-
bal: R$ 72.795,48. CNPJ CONTRATADA : 06.224.321/0001-56 DE-
POSITOGERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA.

(SIDEC - 22/04/2015) 154716-26230-2015NE800000

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 32/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402001128201558 . Objeto: Aquisição de medica-
mentos, em caráter emergencial, para atender as necessidades do HU-
UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ine-
xistência de tempo hábil para procedimento licitatório ordinário. De-
claração de Dispensa em 22/04/2015. SILEIDE DIAS DAS NEVES.
Chefe da Divisão Administrativa Financeira. Ratificação em
22/04/2015. JULIANELI TOLENTINO DE LIMA. Reitor. Valor Glo-
bal: R$ 700,26. CNPJ CONTRATADA : 60.665.981/0009-75 UNIAO
QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A.

(SIDEC - 22/04/2015) 154716-26230-2015NE800000

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-23T05:58:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




